

Referat

Bestyrelsesmøde mandag den 25. januar

Gæstedagpleje i Coronatid

Dagplejerne har via Aula delt erfaringer og inspiration omkring hvordan man bedst muligt skaber et godt første visit i gæstedagpleje på trods af Corona.

Der er oprettet en tråd i hver afdeling (Hørning, Stilling osv.)

Dette medfører flere gode input fra dagplejerne:

- Kort møde dagen før man skal bruge gæstedagpleje-pladsen
- Sms'er omkring gæstedagplejeren og dennes hjem før pasning.
- Billeder tilsendt forældrene i løbet af dagen.
- Osv.

De mange forslag, fra de forskellige afdelinger, bliver samlet i et skriv til inspiration til alle dagplejere og gæstedagplejere.

Henvendelse til Byrådet

Forældrebestyrelsen her udarbejdet et nyt oplæg til Trine Frengler, som opfølgning på hendes svar på vores sidste henvendelse.

Vi opfordrer fortsat til at forældre skal inddrages i dialogen omkring pladsanvisning af deres barn i tilfælde hvor løsningen ikke er optimal. Dette kunne f.eks. være i tilfælde hvor:

- man får tildelt en plads langt væk fra sin adresse.
- man finder sig nødsaget til at takke nej til en plads, og dermed risikerer at være uden pasning i yderligere 3 måneder. Denne 3 måneders karantæne giver ikke mening, da der ofte findes en bedre løsning, hvor både forældre kan tilbydes en pasningsmulighed der passer dem, og dagplejen ikke risikerer at have ledige plader i nærheden.

Forældrebestyrelsen vil derfor endnu engang udfordre anvisningsreglerne, i et forsøg på at finde den bedst mulige løsning for alle.

Henvendelsen bliver sendt afsted i slutningen af januar.

Forældrehenvendelse

"Får man pengene tilbage, hvis man holder sit barn hjemme"

Forældrebestyrelsen finder det ikke relevant at gå videre med dette punkt, idet Bestyrelsen ikke mener, der er bevæggrund for at refundere pengene, hvis man holder sit barn hjemme.

Det er et personligt valg at holde sit barn hjemme. Pladsen hos dagplejen står til rådighed og vi tager alle gældende forholdsregler.

Bestyrelsesformanden besvarer forældrehenvendelsen.

Ny kostpolitik

Der er lavet et nyt udkast til principper for kost af forældrebestyrelsen. Denne har fået en ny titel i form af "Madmod og Madglæde i Dagplejen"

Forældrebestyrelsen kommer til at sætte krav til blandt andet en række madvarer, der skal være økologiske, hvis dagplejerne ønsker at servere dem. Det skyldes viden om, at disse madvarer i særlig høj grad indeholder pesticidrester.

Desuden beskriver principperne hvilken retning dagplejen ønsker at gå for at sikre en høj kvalitet i den daglige kost hos dagplejen.

Dette nye skriv er blevet vendt i forældrebestyrelsen, og får nu de sidste rettelser, inden det bliver sendt ud til forældrene. Herefter vil det samtidig komme til at fungere som et implementeringsværktøj for dagplejere og ledere.

Valg til bestyrelsen

Forældrebestyrelsen er i gang med at udarbejde en tidsplan for valg.

Der er flere forslag til formatet, men udgangspunktet er et eller flere webinarer.

Webinar

Tema: 0-2 årige og Corona

- Hvordan snakker man med børn om Corona?
- Hvilken effekt kan Corona og mundbind få på små børn?
- Hvordan hjælper vi børn igennem Corona?

20-25 min. varighed

Valg til forældrebestyrelsen vil forgå online og reklame herfor vil indgå i de forskellige webinarer (gerne både i starten og slutningen af alle webinarer).

Videoerne skal ud og leve i en uges til.

I slutningen af videoerne vil der være et link, hvor man kan stille op.

Når kandidaterne er fundet, vil valget løbe over en uge, hvorefter den nye bestyrelse bliver præsenteret.

Der sammensættes en arbejdsgruppe i ledelsen til at udarbejde flere forslag til rammerne for et online valg, så der kan tages beslutning herom på et kommende bestyrelsesmøde.

Overgang fra Dagpleje til Børnehaven

Dagplejen arbejder for at skabe den bedst mulige overgang fra dagpleje til børnehaven, via genkendelighed og tryghed.

Det er ikke et mål at opfordre til mange og flere besøg før opstart. Besøg er ikke en "overgang" og ej heller et realistisk mål for dette projekt. Besøg forud for opstart skal fortsat varetages og planlægges af forældrene i samarbejde med den givne institution, som barnet skal starte op i.

Målet for dette projekt er nærmere:

At skabe overgangsmarkører i form af genkendelige rutiner og aktiviteter, som barnet kan genkende og finde tryghed i – for dermed at sikre nogle kendte, trygge "elementer" i en ellers ny og ukendt ramme.

F.eks.:

- 5 sange barnet vil møde både i dagplejen og børnehaven
- 3 bøger barnet vil få læst i både dagplejen og børnehaven
- Osv.

Dette kræver et samarbejde på tværs af tilbuddene.

Next step:

Ledelsen tager emnet det med på lederpersonalemøde, hvorefter det bliver drøftet igen på næste bestyrelsesmøde. Godtages det, tages det med ud i distriktområderne, som inviteres til at arbejde med overgange.

Budget 2021

Underskud på 250.000 kr. Tilfredsstillende resultat efter et udfordrende og uforudsigeligt Corona år.

Nyt fra ledelsen

Dagplejen er fortsat udfordret af anvisningsreglerne. Forældrebestyrelsen har som tidligere nævnt i dette skriv, henvendt sig på ny, for at forbedre forholdene her.

Dagplejerne har taget godt imod Aula. De har dog nogle udfordringer, blandt andet på det tekniske niveau, samt omkring retningslinjer for hvordan og hvor meget/ofte de skal kommunikere på platformen.

Årsplan

"Dagplejen i fremtiden" blev afbrudt af Corona

Temaet er blevet forældet, og bliver nu i stedet erstattet af "bæredygtighed".

Lene Schouborg og Joel udgår af bestyrelsen ved valget.

I stedet for Lene træder Bente til.

Næste bestyrelsesmøde (inden valget)

1. marts 2021